zembro de 2023, diretamente, 98,35723241% do nosso capital social.

Capital Social Integralizado

De acordo com a legislação que rege sua criação, o capital autoriza-
do da Companhia e de R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais). O 

capital inicialmente integralizado foi  de R$ 145.000.000,00 (cento e 
quarenta e cinco milhões de reais), composto por 153.829.832 ações 
ordinárias nominativas, sem valor nominal estabelecido. Conforme 
deliberação da Assembleia Geral em 10 de agosto de 2022, o capital 
integralizado atual é de R$ 481.302.976,00 (quatrocentos e oitenta e 
um milhões, trezentos e dois mil, novecentos e setenta e seis reais). 

Segue abaixo o histórico de integralização do capital da companhia.

Em 31/12/2024 o valor patrimonial de cada ação é de R$ 1.443.181,78

Acionistas
Saldo
FinalCNPJ

Saldo
Anterior das
Ações (R$)

Saldo
Anterior

Ordem
Pagto para

Integralização

[...]

2024, a CODEGO contava com doze (12) empregados PCD.
	 • Contratação de Jovens: Foi contratado apenas um (01) jo-
vem aprendiz. Pois já possuia onze (11) jovens aprendizes contrata-
dos de anos anteriores. 
	 • Informações Étnico-raciais: A CODEGO possuia duzentos 
e trinta e seis (236) funcionários que se declaravam brancos (cor-
respondente a 57,14% de funcionários totais),  cento e quarenta e 
quatro (144) se declaravam pardos (34,86%),  vinte e cinco (25) se de-
claravam pretos (6,05%), sete se declaravam amarelos (1,69%) e um 
(01) se declarava indígena (0,24%). As informações foram colhidas 
através da aplicação da Auto-declarçação étnico racial, pelo Depar-
tamento de Recursos Humanos.

Desenvolvimento e Capacitação

• Cursos e Treinamentos: Durante o ano de 2024, foram rea-
lizadas 07 treinamentos obrigatórios voltados à Saúde e Segurança 
do Trabalho, onde houve cento e cinquenta e três (153) inscrições e 
conclusões.
	 • Ainda em 2024, pela Escola de Governo, houve trezentos e 
sessenta e uma (361) incrições e duzentos e quarenta e cinco (245) 
conclusões. 

Saúde e Bem-estar

• Ginástica Laboral: Contrato com o SESI para ginástica la-
boral três vezes por semana.

Campanhas e Palestras

• Foram promovidas 04 palestras voltadas à Prevenção e 
Conscientização no Trabalho, sendo elas: